



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Armário aço, tratamento superficial: fosfatizado, acabamento superficial: pintura lisa, cor:cinza claro, quantidade portas: 2 un, tipo fechamento portas: com fechadura, quantidade prateleiras: 04 un, altura: 1,98 m, largura: 0,85 m, profundidade: 0,40 m, tipo aço:22 (0,75 mm), quantidade chaves: 02, características adicionais: chapa tratada contra oxidação (fosfato de zinco)/ incluído instalação/montagem dos bens. Descr:	unid	236,00	1.628,4900	384.323,64
2	Armário aço, tratamento superficial: galvanizado, acabamento superficial: pintura lisa, cor: cinza, quantidade portas: 16 un, tipo fechamento portas: independente,com cadeados, altura: 1,95 m, largura: 1,23 m, profundidade: 0,42 m, características adicionais: acompanha cabides plástico, material: chapa aço 22/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	3,00	1.914,7700	5.744,31
3	Armário escritório, material: madeira aglomerada, material porta: madeira aglomerada, quantidade prateleiras: 2 un, material prateleiras: madeira aglomerada, revestimento: laminado de madeira natural, largura: 80 cm, altura: 74 cm, características adicionais: com chaves, puxadores e dobradiças metálicas, profundidade: 50 cm, tipo: baixo/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	32,00	912,4350	29.197,92
4	Arquivo escritório, material: chapa de aço 22, acabamento superficial: pintura em epóxi, quantidade gavetas: 4 un, cor: cinza, características adicionais: gavetas sobre carrinho telescópio c/ 8 rolamentos, aplicação: pastas suspensas/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	14,00	1.588,5400	22.239,56
5	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22,ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETA: 4 UM, COR:ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA, TRILHO E CORREDIÇA SOBRE D,APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS Descr: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.	unid	3,00	1.612,0500	4.836,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
6	Balanço infantil, material cadeira: ferro, cor cadeira: diversas, comprimento cadeira: 450 mm, largura assento: 250 mm, altura assento: 350 mm, material corda: corrente/galvanizada, quantidade ganchos fixação: 2 un, características adicionais: estrutura em aço	unid	6,00	3.164,9000	18.989,40
Descr:					
7	Bandeira institucional, material: náilon, comprimento: 257 cm, largura: 180 cm, características adicionais: 04 panos com costuras reforçadas, representação: estado do Rio de Janeiro	unid	36,00	334,6000	12.045,60
Descr:					
8	Bandeira institucional, material: poliéster, comprimento: 130 cm, largura: 90 cm, cor: de acordo projeto, características adicionais: dupla face, representação: diversas (município São Pedro da Aldeia)	unid	36,00	282,9500	10.186,20
Descr:					
9	Bandeira institucional, material: tergal, comprimento :257 cm, largura: 180 cm, cor: de acordo projeto, desenho: de acordo projeto, características adicionais: bandeira do Brasil	unid	36,00	258,8250	9.317,70
Descr:					
10	BANHEIRA USO INFANTIL, MODELO:RIGIDA, DRENÁVEL,MATERIAL:PLÁSTICO,TIPO ENCOSTO:P/ COSTAS FIXO, ADICIONAL 1: C/SABO NETEIRA,SUPORTE:C/SUPORTE DOBRÁVEL, COR:C/ COR, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 25 KG	unid	8,00	302,9900	2.423,92
Descr: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.					
11	Berço, material: aço/mdf, acabamento superficial: pintura, cor: branca, características adicionais: grades/cabeceira mdf, rodízios c/freio/incluído instalação/montagem dos bens	unid	50,00	432,6000	21.630,00
Descr:					
12	Brinquedo em geral, material: espuma, tipo: circuito divertido com tunel, cor: multicolor (equip. psicomotricidade)	unid	3,00	1.425,8500	4.277,55
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
13	Brinquedo em geral, material: madeira, tipo: casinha, cor: diversas, características adicionais: telhado 4 águas, dimensões: 1,27 x 1,25 x 1,44 m, componentes: telefone, fogão, escorredor de pratos, mesinha. Descr:	unid	3,00	5.937,5000	17.812,50
14	Brinquedo em geral, material: plástico, náilon e lona, tipo: piscina infantil, características adicionais: 1.500 bolinhas, laterais revestidas, dimensões: 1,50 x 1,50 m (equip. psicomotricidade) Descr:	unid	3,00	1.364,0000	4.092,00
15	Brinquedo em geral, material: polietileno, tipo: casa de boneca, cor: multicolor, dimensões: 1,85 x 1,70 x 1,70 m, componentes: balcão inteiro, tábua de passar roupa. Descr:	unid	23,00	4.349,1200	100.029,76
16	Brinquedo em geral, material: polietileno, tipo: escorregador, cor: multicolor, dimensões: 2,05 x 0,59 x 1,30 m, componentes: escada, rampa, barras laterais. Descr:	unid	32,00	1.299,0450	41.569,44
17	Brinquedo em geral, material: polietileno, tipo: gangorra, cor: diversas, características adicionais: atóxico, apoio antiderrapante para os pés, dimensões: 0,39 x 0,49 x 1,06 m (gangorra dupla) Descr:	unid	34,00	444,3600	15.108,24
18	Brinquedo em geral, material: polietileno, tipo: gira-gira, cor: multicolor, dimensões: 100 x 55 cm Descr:	unid	4,00	2.247,6300	8.990,52
19	Brinquedo em geral, material: polietileno, tipo: túnel lúdico, características adicionais: com suportes de apoio, dimensões: 2,23 x 1,00 x 0,88 m Descr:	unid	3,00	3.999,8700	11.999,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
20	Cadeira alimentação, material estrutura: aço tubular, material assento e encosto: acolchoada, dimensões: 68 x 105 x 56 cm, capacidade: 15 kg, características adicionais: cinto segurança, bandeja removível, apoio para pés, material: plástico laminado	unid	22,00	354,5800	7.800,76
Descr:					
21	CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO SAE 1020,ACABAMENTO ESTRUTURA:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CUNID OR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESPALDAR: BAIXO, TIPO BASE:S APATAS DESLIZANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇO E GRADIL PARA LIVROS.	unid	60,00	297,2800	17.836,80
Descr: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.					
22	Cadeira digitador, material estrutura: aço, material assento: espuma injetada, material encosto: espuma injetada, material revestimento: tecido 100% poliéster, tipo base: giratória, tipo encosto: médio, apoio braço: braço em forma de "I", tratamento superficial estrutura: anti-ferruginoso e pintura eletrostática epoxi-pó, cor: preta, tipo rodízio: duplo	unid	142,00	491,8300	69.839,86
Descr:					
23	Cadeira fixa, material assento: madeira e espuma injetada, material encosto: madeira e espuma injetada, material estrutura: metal, material revestimento assento e encosto: vinil, acabamento estrutura: pintado em epóxi, tipo base: fixo, características adicionais: sem braços; cunhas do encosto e do assento inter-, cor: preta, tipo pé: palito (4)	unid	657,00	505,3200	331.995,24
Descr:					
24	Cadeira fixa, material assento: plástico polipropileno, material encosto: plástico polipropileno, tipo base: fixo, características adicionais: empilhável, cor: azul	unid	114,00	163,6500	18.656,10
Descr:					
25	Cadeira refeitório, material: aço inoxidável, estrutura: chapa de aço, acabamento superficial: tratamento antiferrugem com pintura epoxi, comprimento: 46,5 cm, largura: 44,5 cm, altura: 84 cm, acabamento assento: formica, cor: bege	unid	210,00	364,3000	76.503,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
26	Cadeira sobre longarina, material assento e encosto: polipropileno, cor: azul, quantidade assentos: 4 un, características adicionais: sem braço, material estrutura: tubo aço, acabamento superficial longarina: pintura eletrostática em epóxi-pó, cor longarina: prata	unid	1,00	861,0600	861,06
Descr:					
27	Cama, material: polipropileno, tipo: empilhável, modelo: infantil, comprimento: 1,25 m, largura: 60 cm, características adicionais: sapatas antitiderrapantes, tela vazada, lavável.	unid	144,00	264,7100	38.118,24
Descr:					
28	Carro coletor lixo, material: polietileno, capacidade: 120 l, características adicionais: cinza/970x480x550m/proteção raios uv/tampa/2 rodas.	unid	6,00	421,7900	2.530,74
Descr:					
29	Colchão, tipo: infantil, material: espuma, densidade: d-18, tecido de revestimento: sarja bamboo, tamanho largura x comprimento :0,70 x 1,30 m, tamanho altura: 0,12 m, características adicionais: subcategoria berços; tamanho axlxc	unid	50,00	302,6300	15.131,50
Descr:					
30	Colchonete, material: espuma poliuretano, revestimento: 100% poliéster, densidade: 28, comprimento: 1,88 m, largura: 78 cm, espessura: 14 cm, características adicionais: antiácido, antimofo e antialérgico.	unid	190,00	139,3700	26.480,30
Descr:					
31	Colchonete, material: espuma poliuretano, revestimento: plastificado, densidade: 20, comprimento: 100 cm, largura: 60 cm, espessura: 5 cm, cor: azul, características adicionais: costura simples, acabamento em cadarço impermeável	unid	15,00	107,8500	1.617,75
Descr:					
32	Conjunto escolar, componentes: 1 mesa e 4 cadeiras, material: madeira e aço, tamanho: CJC-01, material tampo: mdf, tratamento superficial estrutura: antiferruginoso e pintura em epóxi-pó, características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, revestimento tampo: laminado melamínico, cor: variada	unid	130,00	1.868,9100	242.958,30
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
33	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e aço, tamanho: CJA-04, material tampo: mdp, características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, revestimento tampo: laminado melamínico	unid	155,00	562,3800	87.168,90
Descr:					
34	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e aço, tamanho: CJA-06, material tampo: mdp, características adicionais: cadeiras com assento e encosto em polipropileno, revestimento tampo: laminado melamínico	unid	1.361,00	546,9000	744.330,90
Descr:					
35	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, tamanho: 3, tratamento superficial estrutura: tinta em pó híbrida, características adicionais: porta livro em polipropileno reciclado	unid	96,00	685,0700	65.766,72
Descr:					
36	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, tamanho: CJA-01, tratamento superficial estrutura: tinta em pó híbrida, características adicionais: ponteiras e sapatas em polipropileno reciclado	unid	96,00	632,7400	60.743,04
Descr:					
37	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, tamanho: CJP 01, tratamento superficial estrutura: tinta em pó híbrida, características adicionais: ponteiras e sapatas em polipropileno reciclado	unid	8,00	649,8800	5.199,04
Descr:					
38	Conjunto lixeira coleta seletiva, material: polietileno alta densidade, quantidade lixeiras: 5 un, capacidade: 50 l, cor: azul, vermelha, verde, amarela e marrom, características adicionais: removíveis, sapata para fixação 1,10m, impressão, material estrutura: ferro, tratamento superficial estrutura: pintura epóxi eletrostática, tratamento superficial: u.v	unid	7,00	1.635,3700	11.447,59
Descr:					
39	Estante metálica, material: aço, altura: 0,90 m, largura: 0,45 m, profundidade: 0,30 m, tipo prateleiras: reguláveis, quantidade prateleiras: 2 un, tratamento superficial: anticorrosivo, acabamento superficial: pintura esmaltada, cor: cinza/incluído instalação/montagem dos bens	unid	32,00	1.144,0000	36.608,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
40	Estante, material: aço inox 304, profundidade: 40 cm, quantidade prateleiras: 3 un, tipo prateleiras: reguláveis, altura: 150 cm, largura: 60 cm/incluído instalação/montagem dos bens	unid	61,00	869,9000	53.063,90
Descr:					
41	Estante, material: chapa aço, tipo: chão, estrutura: metálica, profundidade: 40 cm, acabamento superficial: pintura em epóxi, cor: cinza, quantidade prateleiras: 6 un, tipo prateleiras: reguláveis, altura: 1,98 m, largura: 0,92 m, tipo travamento: em forma de "x"/incluído instalação/montagem dos bens	unid	115,00	743,2500	85.473,75
Descr:					
42	Esterilizador, material: polipropileno, aplicação: esterilizador de mamadeiras, capacidade: até 4 mamadeiras un, outros componentes: tampa de plástico transparente, 1 pinça higiênica	unid	4,00	236,0000	944,00
Descr:					
43	ESTRADO MODULAR, MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 820 MM, LARGURA: 410 MM, ALTURA: 300 MM, COR: MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PALLET	unid	160,00	276,2700	44.203,20
Descr:					
44	Fronha, material: 100% algodão, tipo: solteiro, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm	unid	10,00	13,4000	134,00
Descr:					
45	Jogo cama, material: 100% algodão, tipo: solteiro, componentes: lençol c/elástico 88x20x188cm, lençol plano 160 x, cor: variada	unid	68,00	133,7000	9.091,60
Descr:					
46	Lençol cama, material: 100% algodão, comprimento: 2,50 m, largura: 1,60 m, cor: branca, características adicionais: sem elástico	unid	136,00	70,6800	9.612,48
Descr:					
47	Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca, características adicionais: redonda	unid	31,00	221,6400	6.870,84
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
48	MACA CLÍNICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENETO DA SUPERFÍCIE : ESMALTADO, RODAS: SEM RODÍZIOS,PÉS FIXO, COMPUnid RIMENT: ATÉ 2,00M, LARGURA: CERCA DE 0,90 M, ALTURA: CERCA DE 1,00 M,CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 250 KG, COMPONENTES: C/ SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA ,ACESSÓR IOS: LEITOFIXO C/ COLCHÃO COURVIN		2,00	2.407,3700	4.814,74
Descr:	Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necess idades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.				
49	Mastro bandeira, material: madeira, altura: 2,20 m, diâmetro: 300 mm, acabamento superficial: envernizado, características adicionais: co m lança cromada	unid	108,00	233,1900	25.184,52
Descr:					
50	Mesa com tampo e compensado em 18mm, revestido em fórmica na cor verde, estrutura de metalon 50x30x18, pintura eletrostática epoxi na cor blanc, borda em fita holt melt acompanhada de 6 cadeiras em polipropileno verde (OU SIMILAR)	CJ	3,00	2.030,2700	6.090,81
Descr:	Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necess idades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.				
51	MESA ESCOLAR ADAPTADA PARA CADEIRANTE - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MESA ADAPTADA, INDICADA PARA SALA DE AULA, unid TAMPA COM RECORTE ANATÔMICO EM MULTILAMINADO E ACABAMENTO LAMINADO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO, DOBRÁVEL E AJUSTÁVEL (OU SIMILAR)		3,00	1.727,1200	5.181,36
Descr:	Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necess idades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.				
52	Mesa escritório, material estrutura: tubo metálico, acabamento estrutura: pintado, material tampo: aglomerado, revestimento tampo: lamin ado fenólico melamínico, cor tampo: preta, quantidade gavetas: 3 un, largura: 1,50 m, profundidade: 0,75 m, altura: 0,74 m, cor estrutura: preta, tipo gavetas: com chave/incluído instalação/montagem dos bens	unid	62,00	574,4800	35.617,76
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
53	Mesa microcomputador, material estrutura: aço, acabamento estrutura: melamínico, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico, tipo base teclado: regulável, posição base teclado: à direita, cor: ovo, acabamento tampo: laminado melamínico, largura: 0,90 m, profundidade: 0,68 m, altura: 0,72 m, cor revestimento: ovo, espessura material tampo: 20 mm, espessura material base: 20 mm, comprimento base teclado: 0,25 m, largura base teclado: 0,51 m. Descr: Características adicionais: pés com niveladores, tipo sapata: niveladora, material base teclado: chapa de aço/incluído instalação/montagem dos bens	unid	119,00	367,7500	43.762,25
54	Mesa professor, material estrutura: metálica tubular, formato: retangular, material tampo: aglomerado de mdp, espessura tampo: 25 mm, revestimento tampo: laminado melamínico baixa pressão, dimensões: 1200x640x740 mm, características adicionais: 4 pés/sapatas reguláveis/encabeçamento fita poliéster/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	123,00	664,0000	81.672,00
55	Mesa refeitório, material tampo: compensado, revestimento tampo: laminado, espessura: 2 mm, altura: 0,74 m, material estrutura: tubo aço pintado, comprimento: 80 cm, largura: 80 cm, cor: branca/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	105,00	1.561,5000	163.957,50
56	Mesa refeitório, material tampo: madeira aglomerada alta densidade, revestimento tampo: laminado melamínico texturizado cor cinza, espessura: 3 cm, diâmetro: 1,20 m, altura: 0,72 m, acabamento bordas: abs, material estrutura: tubo metálico, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi cinza (01 mesa com 04 cadeira - CJR -01)/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	27,00	2.092,2300	56.490,21
57	Mesa refeitório, material tampo: mdp, revestimento tampo: laminado melamínico, espessura: 15 mm, altura: 0,75 m, acabamento bordas: em fita laminada melamínica, material estrutura: tubo aço galvanizado, acabamento superficial estrutura: pintura em epóxi, comprimento: 80 cm, largura: 1,20 m, cor: branca 01 mesa com 04 cadeiras - CJR-03)/incluído instalação/montagem dos bens Descr:	unid	29,00	2.191,2900	63.547,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
58	Mesa reunião oval - semi oval, material: madeira, tipo madeira: aglomerado, tipo revestimento: laminado melamínico, comprimento: 200 cm, largura: 90 cm, altura: 75 cm, cor: cinza claro/incluído instalação/montagem dos bens	unid	29,00	1.061,2800	30.777,12
Descr:					
59	Mesa reunião oval - semi oval, tipo revestimento: laminado melamínico, comprimento: 240 cm, largura: 120 cm, altura: 73 cm, material estrutura base: aço, tipo estrutura base: sapatas reguladoras de nível, material tampo: madeira mdf, acabamento superficial estrutura: pintura eletrostática em epóxi, revestimento tampo: laminado melamínico, características adicionais: base 2 pedestais contraventado por painel em mdf 1, espessura tampo: 25 mm, acabamento bordas: pvc	unid	30,00	1.118,6000	33.558,00
Descr: incluído instalação/montagem dos bens					
60	Mesa reunião redonda, acabamento superficial: laminado melamínico, diâmetro:1 m, altura: 0,74 m, espessura tampo: 25 mm, cor tampo: marfim, características adicionais: pé central com sapatas niveladoras, material estrutura: aço, acabamento bordas: fita abs, material tampo: aglomerado mdp/incluído instalação/montagem dos bens	unid	3,00	1.112,8500	3.338,55
Descr:					
61	Pedestal, material: madeira macia, tamanho: 0,20 x 0,60 x 0,25 m, aplicação: mastro/bandeira, características adicionais: envernizada/para 3 mastros	unid	36,00	483,0000	17.388,00
Descr:					
62	Poltrona reclinável, componentes: assento, encosto, apoio braços e puff, características adicionais: assento e encosto com percintas elásticas de nylon, acabamento: estofado de espuma revestido em couro, dimensões: larg. 0,72m, alt. 1,00m, prof. 0,66m m, estrutura: madeira pinus, aplicação: aleitamento materno, modelo: encosto e braço regulável	unid	7,00	978,9000	6.852,30
Descr:					
63	Quadro avisos, material: alumínio, comprimento: 150 cm, largura: 90 cm, finalidade: mural, material moldura: alumínio, características adicionais: fundo em eucatex 10 mm acabamento chapa de aço br	unid	6,00	417,3750	2.504,25
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5051/2023

Nº Edital: 065/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/12/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios incluído instalação/montagem dos bens, com intuito de atender as necessidades das Unidades Escolares e do prédio administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
64	Quadro avisos, material: fibra de madeira, comprimento: 90 cm, largura: 120 cm, finalidade: mural, material moldura: alumínio, características adicionais: feltro verde, formato: retangular, espessura: 11 mm	unid	133,00	511,5500	68.036,15
Descr:					
65	Quadro branco, material: fórmica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, cor moldura: natural, finalidade: lançamento informações, largura: 120 cm, comprimento: 200 cm, características adicionais: magnético, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio	unid	8,00	472,3900	3.779,12
Descr:					
66	Quadro branco, material: mdf, acabamento superficial moldura: alumínio, cor moldura: natural, finalidade: lançamento informações, largura: 120 cm, comprimento: 300 cm, características adicionais: magnético, suporte para apagador, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio	unid	8,00	1.061,3400	8.490,72
Descr:					
67	Sofá, material estrutura: madeira maciça, material estofamento: espuma poliuretano d28, revestimento: couro sintético, cor: preta, características adicionais: pés e estrutura em aço cromado tubular, quantidade assentos: 2 un, largura: 130 cm, profundidade: 70 cm, altura: 70 cm	unid	1,00	2.841,1300	2.841,13
Descr:					
68	Tatame, material: e.v.a., comprimento placa: 100 cm, largura placa: 100 cm, espessura placa: 20 mm, características adicionais: antiderrapante, película texturizada e siliconada, cor: variada	unid	114,00	93,6800	10.679,52
Descr:					
69	Travesseiro, material: espuma poliuretano, revestimento: 100% algodão, comprimento: 60 cm, largura: 30 cm, cor: branca, características adicionais: antirrefluxo e antialérgico	unid	10,00	61,2500	612,50
Descr:					

Valor Global **3.470.977,55**